28/07/2022 13:37 SEI/MPPI - 0283311 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=328314&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 2623/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no OFÍCIO - 0281884 – CCS, no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0011.0013965/2022-05,

R E S O L V E

CONSTITUIR Comissão Julgadora do 7º Prêmio MPPI de Jornalismo (Edição 2022), conforme
especificado na tabela abaixo:

Clotildes Costa Carvalho Procuradora de Justiça do MPPI (Presidente

Zélia Saraiva Lim

Procuradora de Justiça do MPPI

Francisca Sílvia da Silva Reis

Promotora de Justiça do MPPI

Jorge Luiz da Costa Pessoa

Promotor de Justiça do MPPI

Fernando Ferreira dos Santos Representante da Associação Piauiense do Ministério Público
(APMP)

João Paulo Teixeira Brasil Representante do Sindicato dos Servidores do Ministério Público
do Piauí (Sindsemp/PI)

João Magalhães Carvalho Representante do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Piauí
(Sindjor/PI)

Prof. Dr. Sílvio Henrique Vieira
Barbosa

Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Federal do Piauí (UFPI)

Prof. Dr. Orlando Maurício de
Carvalho Berti

Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Estadual do Piauí (Uespi)

28/07/2022 13:37 SEI/MPPI - 0283311 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=328314&infra_siste… 2/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 28 de julho de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 28/07/2022, às 12:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0283311 e o
código CRC 5DEE6081.